Dispõe sobre a remuneração do Presidente e 
do Vice· Presidente da República e dos Ministros de 
Estado para o exercício financeiro de 1995. 

O Congres5o Nacional decreta: 
Art. 10 A remuneração mensal devida ao Presidenle da Re­

pública é fixada em R$8.500.00 (oito mil e quinhentos reais). 
Art. 2° A remuneração mensal devida ao Vice-Presidente da 

República é fixada em R$8JX)(),OO (oito mil reais). 
Art. 3° A remuneração mensal dos Ministros de Estado. a 

que se refere o inciso vm do art. 49 da Constituição Federal. pre­
vista para o exercício financeiro de 1995, é fixada em R$8.000,OO